УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

администрации Ракитянского района
Белгородской области

пл. Советская,4, п.Ракитное,

Ракитянский район

Белгородская обл. 309310

Телефон/факс 8(47245) 5-56-76

e-mail: ronorak@rambler.ru

№  209-11- 2651 от  08.10. 2021 г.

На №  ___________от  _________2021 г.

Руководителям

общеобразовательных учреждений

Об организации обучения

по образовательным программам

в дистанционном формате

с помощью цифровой платформы

Уважаемые руководители!

Управление образования администрации Ракитянского района сообщает

следующее. В рамках выполнения показателя «Охват детей деятельностью

регионального центра выявления, поддержки и развития способностей и талантов у

детей и молодежи "Талант и успех» национального проекта «Образование», с целью

подготовки обучающихся к муниципальному и региональному этапам всероссийской

олимпиады школьников в период с 01 октября по 31 декабря 2021года организовано

обучение по образовательным программам «Английский язык», «Биология»,

«География», «Математика», «Физика», «История», «Химия», «Экономика», «Русский

язык», «Литература». Обучение на платформе учащийся проходит самостоятельно либо

вместе с наставником (учителем в школе или педагогом муниципального центра

одаренных детей).

На основании вышеизложенного просим вас:

1. Организовать с 09 октября 2021 года обучение учащихся по образовательным

программам в дистанционном формате (список прилагается). Для этого учащемуся

необходимо согласно памятке – инструкции зарегистрироваться: зайти на сайт

https://edu.mob-edu.ru/ui/#/login и ввести свои логин и пароль из списка (прилагается).

2. В срок до 20 октября 2021 года предоставить на эл.почту С.А.Луценко

(slucenko@yandex.ru )  заявления от родителей на зачисление на дистанционное

обучение и согласия на обработку персональных данных. Форму можно скачать в

разделе «Родителям» на сайте центра www.aucentr.ru.

3. Обеспечить контроль за обучением учащихся по образовательным программам.

Статистика прохождения учащимися программы подготовки будет выгружаться и

направляться в муниципалитеты ежемесячно не позднее 30 числа каждого месяца

Приложение: на 3 л. в 1 экз.

С уважением,

         И.о. начальника

              управления образования

    администрации Ракитянского района                                              И.Н.Кутоманова
 С.А.Луценко, 55-8-56

mailto:ronorak@rambler.ru
https://edu.mob-edu.ru/ui/#/login
mailto:slucenko@yandex.ru
http://www.aucentr.ru/